
UCHWAŁA NR XLVIII/342/22 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych 
do nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zmianami), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust. 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku -  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zmianami) art. 221 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zmianami) , Rada Miejska 
w Dukli, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Dukla, osobom fizycznym, na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Dukla. 

2. Osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie dotacji celowej nie może prowadzić na terenie nieruchomości, 
której dotyczy wniosek działalności, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców, co oznacza, że dotacja przysługuje wyłącznie do nieruchomości, które wykorzystywane są dla 
celów mieszkalnych. 

3. Warunkiem ubiegania się o dotację jest nieposiadanie względem Gminy Dukla zaległości z tytułu podatków 
i opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilno-prawnym. 

§ 2. 1. O dotację mogą ubiegać się podmioty wymienione w § 1 zwane dalej Wnioskodawcą, posiadające tytuł 
prawny do dysponowania nieruchomością.  

2. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie przyłączy kanalizacyjnych do istniejącej lub będącej 
w trakcie realizacji sieci kanalizacji sanitarnej. 

3. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji na więcej, niż jedno przyłącze kanalizacyjne w przypadku, gdy 
wnioskodawca posiada tytuł prawny do więcej niż jednego budynku, dla których budowa tych obiektów jest 
zasadna. 

4. Dotacją mogą być objęte tylko inwestycje określone w umowie o udzielenie dotacji, zawartej po wejściu 
w życie niniejszej uchwały. 

5. Liczba przyznanych dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego jest 
limitowana wysokością środków zabezpieczonych na realizację inwestycji, o których mowa w § 1, w budżecie 
Gminy Dukla na dany rok budżetowy. 

6. Rada Miejska w Dukli corocznie planuje w budżecie na dany rok wydatki związane z dofinansowaniem 
zadania polegającego na budowie przyłączy kanalizacyjnych. 

§ 3. Wysokość dofinansowania w formie dotacji celowej stanowiącej refundację kosztów wykonania wynosić 
będzie w przypadku budowy przyłącza kanalizacyjnego, którego koszt budowy przewyższa kwotę: 1500,00 zł 
brutto (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100) - kwota stanowiąca różnicę pomiędzy rzeczywistym 
udokumentowanym kosztem wykonania przyłącza kanalizacyjnego przez Wnioskodawcę, a kwotą 1500,00 zł 
brutto (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100), lecz nie więcej niż 3000,00 zł brutto. (słownie złotych: trzy 
tysiące 00/100) dla jednej nieruchomości. Nie podlega dotacji wykonanie przyłącza kanalizacyjnego, którego koszt 
brutto z VAT wykonania wynosi mniej niż 1500 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100). 

§ 4. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację winien złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dukli 
prawidłowo wypełniony wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza 
kanalizacyjnego wraz z wymaganymi dokumentami, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszej 
Uchwały. Dotacje udzielane będą w danym roku budżetowym dla kompletnych wniosków złożonych w terminach 
określonych przez Burmistrza Dukli w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FDBB73-144A-4130-B34E-5182F2C66236. Podpisany Strona 1



2. Wnioski rozpatrywane będą przez powołaną przez Burmistrza Dukli Komisję, według kolejności ich wpływu 
do Urzędu Miejskiego w Dukli. 

3. O udzieleniu dotacji w danym roku budżetowym decydować będzie kolejność złożenia kompletnych 
dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy oraz wysokość środków zaplanowanych na dotacje w budżecie 
gminy w danym roku budżetowym. 

4. Do wniosku o dotację należy przedstawić kopie dokumentów oraz oryginały do wglądu, tj.: 

1) dokumenty stwierdzające tytuł prawny do nieruchomości; 

2) dokumenty świadczące o planowanych kosztach budowy (kosztorysy, zestawienia kosztów, itp.). 

3) pełnomonictwo uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawców ( jeśli dotyczy). 

5. Jeżeli nieruchomość pozostaje we współwłasności, formularz zgłoszeniowy dla swej skuteczności, powinien 
zostać podpisany przez wszystkich współwłaścicieli lub ich prawidłowo umocowanych pełnomocników. 

6. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji celowej nie będzie spełniał wymogów formalnych określonych 
w uchwale, Burmistrz wezwie Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku lub usunięcia stwierdzonych braków lub 
nieprawidłowości w określonym terminie. W przypadku nieuzupełnienia wniosku lub nieusunięcia stwierdzonych 
braków lub nieprawidłowości w określonym terminie, Burmistrz pozostawia wniosek bez rozpatrzenia. 

7. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku. 

8. Burmistrz odmawia udzielenia dotacji celowej na inwestycję, której realizacja została zakończona przed 
wejściem w życie uchwały. Przez zakończenie realizacji rozumie się podpisanie protokołu odbioru wybudowanego 
przyłącza kanalizacyjnego. 

9. Wnioskodawca poinformowany zostanie o przyznaniu dotacji celowej oraz terminie zawarcia umowy 
pomiędzy Burmistrzem Dukli a Wnioskodawcą. 

10. Umowa o przyznanie dotacji określa, w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki została przyznana oraz termin wykonania zadania; 

2) wysokość udzielanej dotacji i tryb płatności; 

3) zobowiązanie podmiotu do zwrotu kwoty otrzymanej tytułem dotacji w przypadkach określonych 
w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

11. Niepodpisanie umowy w wyznaczonym terminie będzie równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

§ 5. 1. Po dokonaniu odbioru wykonanych obiektów, Wnioskodawca składa wniosek o wypłatę dotacji według 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały wraz z następującymi załącznikami nie później niż do 
30 listopada każdego roku: 

1) faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia z wyszczególnieniem 
ceny (oryginały, które po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną zwrócone Wnioskodawcy) wraz 
z dowodami zapłaty; 

2) inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza (mapa). 

3) protokół odbioru wybudowanego przyłącza kanalizacyjnego, 

4) kopię umowy na odbiór ścieków. 

2. Dotacje wypłacane będą przelewem na wskazany rachunek bankowy w terminie 30 dni od daty złożenia 
prawidłowego wniosku o wypłatę dotacji. 

3. Przez koszty rozumie się poniesione rzeczywiste koszty związane z budową przyłącza kanalizacyjnego wraz 
z podatkiem VAT, tj. koszty: 

a) zakupu materiałów, 

b) robót budowlano-montażowych, 

c) obsługi geodezyjnej. 

4. Koszty muszą być udokumentowane rachunkami bądź fakturami wystawionymi na Wnioskodawcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FDBB73-144A-4130-B34E-5182F2C66236. Podpisany Strona 2



5. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budowy przyłącza kanalizacyjnego w myśl definicji przyłączy, 
o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028). 

6. Dotacja nie przysługuje na przebudowę lub zmianę lokalizacji istniejącego przyłącza kanalizacyjnego. 

7. Kwota stanowiąca koszt budowy przyłącza kanalizacyjnego (udział własny wnioskodawcy) nie może 
pochodzić z innych środków publicznych (krajowych lub zagranicznych). 

8. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 

3) niewykorzystana w całości lub części; podlega zwrotowi do budżetu Gminy w terminie i na zasadach 
określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/61/11 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 10 września 2011 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na budowę przyłączy kanalizacyjnych 
na terenie Gminy Dukla ( Dz. U. Województwa Podkarpackiego z 2011 r., Nr 153, poz. 2205). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FDBB73-144A-4130-B34E-5182F2C66236. Podpisany Strona 3



 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 

BUDOWY PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO 

 

 

I. Dane Wnioskodawcy/Pełnomocnika: 

Imię i nazwisko lub nazwa:........................................................................................... 

Adres zamieszkania:...................................................................................................... 

Pesel: ............................................................................................................................. 

Numer telefonu:............................................................................................................. 

Adres e-mail:.................................................................................................................. 

□ Wnioskodawca 

□ Pełnomocnik 

 

II. Informacja o nieruchomości: 

Miejscowość: ………………………………………………………………………… 

Nr budynku: .................................................................................................................. 

Numer ewidencyjny działki(ek): .................................................................................. 

Obręb:............................................................................................................................ 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, dla której realizowana jest przyłącze 

kanalizacyjne  

……………………………………………………………………………………….. 

III. Długość przyłącza 

...................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................... 

IV. Planowane koszty wykonania przyłącza 

...................................................................................................................................... 

V. Załączniki do wniosku: 

□ pełnomocnictwo uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawców (jeżeli 

dotyczy); 

□ dokumenty stwierdzające tytuł prawny do nieruchomości; 

□ dokumenty świadczące o planowanych kosztach budowy (kosztorysy, zestawienia kosztów, 

itp.). 

 

OŚWIADCZENIA: 

1. Oświadczam, że zapoznałem(łam) się z zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego na terenie Gminy Dukla. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu 

weryfikacji złożonego wniosku. 

 

 

………………………………. 

(czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FDBB73-144A-4130-B34E-5182F2C66236. Podpisany Strona 1



 

 

 

WNIOSKODAWCA: 

Imię i Nazwisko: 

Adres zameldowania: 

PESEL: 

Nr telefonu kontaktowego: 

 

 

 

BURMISTRZ DUKLI 

 

 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI 

 

Zwracam się z prośbą o wypłatę dotacji dla budowy przyłącza kanalizacyjnego 

zlokalizowanego na terenie działki o numerze ewidencyjnym …………….. położonej w 

obrębie miejscowości …………….. , Gmina Dukla na podstawie umowy dotacji nr 

…………… zawartej w dniu ………… 

Wskazuje nr konta bankowego, na które ma zostać przelana kwota dotacji: 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

Podpis Dotowanego 

 

 

 

Do wniosku załączam: 

□ faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia  

z wyszczególnieniem ceny (oryginały) wraz z dowodami zapłaty, 

□ kopia protokołu odbioru wybudowanego przyłącza kanalizacyjnego  

□ kopię umowy na odbiór ścieków, 

□ inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza (mapa). 

□ oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FDBB73-144A-4130-B34E-5182F2C66236. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10
	Paragraf 4 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 10 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 10 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 11

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO
	Zalacznik 2 Wniosek o wypłatę dotacji

